
l

I
J

soD 21-].00

SMLOUVA O DÍLO

č.soD 2t-Loo

uzavřená podle zákona č.89l2OL2Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů.

Touto smlouvou projevují dole uvedené smluvní strany vůli zřídit mezi sebou závazek a řídit
se obsahem smlouvy.

1. sMLUVNí STRANY:

l.lObjednatel: Domov u Františka
se sídlem Úlezd u Brna, Rybářská 1079
zastoupen: JUDr. Antonín Jízdný, ředitel

Tel: 4 lč :04150015
Fax Dlč : -

GSM: - Bank. spoj.: KB

Fyzická osoba podnikajícídle živnostenskéhozákona.

l-.2Zhotovitel: Emos aIumátic, spol. s r. o.

se sídlem na ul. Frýde cká 1,L23l80, ČeskýTěšín,PSČ:737 01

zastoupený: lng. Bc. Janem Krišicou, jednatelem.

Tel: lČ: 2588629t
Fax: Dlč: CZ2588629L
GSM:

Registrace: OR, vedený u KS v Ostra C,

(dále též,,zhotovitel")

1.3 Ve věcech souvisejícíchs realizacídíla pověřily smluvní strany k jednání tyto své

zástupce:

za obiednatelei
- ve věcech technických včetněpodpisu ,,protokolu o předání a převzetídíla": lng.

- ve věcech smluvních:

za zhotovitele:
- ve věcech technických včetně podpisu o předání a převzetí díla": lng.

-

Emos alumatic, s. r, o., Strana č,1 (celkem 5)



soD 21-100

z. pŘroruĚr srulouw {oí lol:
2.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje na svů j náklad a nebezpeč í  pro objednatele

prové st dí lo. Dí lem se dle té to smlouvy rozumí  rnýroba, dodávka a montáž  automatických
posuvných dveří  v objektu Domov u Františ ka, Úiezd u Brna, zadní  vstup do zahrady"
namí sto stávají cí ch otoč ných dveří  blí ž e specifikované  v bodě 2.2, Objednatel se

zavazuje dí lo převzí t a zaplatit dohodnutou cenu. Podkladem té to smlouvy je nabí dka
zhotovitele Č .2IlL73 ze dne L3.Lo.2o2L.

2.2 Specifikace dí la:
Přesná specifikace dí la je uvedená v Cenové  nabí dce zhotovitele lng. Bc. Jana Kriš ici č .

2LlL73 ze dne 13. 10. 2O2L. Výrobní  rozměry jednotliWch uýrobků  se mohou liš it od
rozměru uvedených v Cenové  nabí dce. Výrobní  dokumentace je k dispozici na vyž ádání  u
zhotovitele.

3. LHŮTA PLNĚNí
3.1 Splnění m dí la se rozumí  řádné  dokonč ení  dí la a jeho předání a předvedení  objednateli do

31. prosince2O2l. Termí n mů ž e b,ýt upřesněn a to i na základě telefonické  dohody obou
smluvní ch stran. K montáž ivyzve objednatel zhotovitele.

4. CENA Dí LA
4,1 Celková cena dí la po slevě se stanoví  ve rnýš i LL7.55g,-Kč  bez DPH, vč etně montáž e a

dopravy- K ceně dí la se přič te DPH 15% ť 1. 17 634 Kč . Cena dí la celkem vč . DPH15 č iní :

135 193,-Kč  (s!ovy: stotřicetpěttisí cstodevadesáttři).

5. PLATEBNí  PoDMí NKY. FAKrURACE
5.1 Práce za provedené  dí lo budou hrazeny objednatelem na základě daňové ho dokladu,

který vystaví  zhotovitel bez prodlení  po provedení  dí la.

5.2 Úhrada za vykonané  dí lo bude realizována ve rnýš i LOO% z celkové  č ástky daňové ho
dokladu a je splatná do 30 kalendářní ch dní  od vystavení  faktury.

5.3 Neobsazeno

Emos alumatic, s. r. o., Strana č . 2 (celkem 5)



soD 21-100

s. pnovÁoĚtuí  oí ln n lexo pŘeoÁruí

6.1 Objednate| zajistí  po dobu provádění  dí la jeho ostrahu a zabezpeč í  objekt tak, aby
nedoš lo k poš kození  dí la až  do doby jeho vzájemné ho předání  a převzetí .

6.2 Dí lo je provedeno a předáno na základě podpisu ,,zápisu o předání  a převzetí  dí la" oběma
smluvní mi stranami. Objednatel potvrdí  zhotoviteli tento zápis bez zbyteč né ho odk]adu
po jeho dokonč ení , Zhotovitel předvede objednateli (už ivateli objektu nebo investorovi),
ž e dí lo je způ sobilé  slouž it své mu ú č elu. O té to skuteč nosti provede zhotovitel zápis.

6.3 Nástup na montáž  bude upřesněn dohodou zohledňují cí  potřeby a mož nosti obou
smluvní ch stran, přič emž  objednateI umož ní  zhotoviteli vstup na staveniš tě a zajistí  mu
takové  podmí nky, které  mu umož ní  prové st montáž  - pří prava stavební ho otvoru pro
montáž , pří vod el. energie, č istá podlaha okolo dveří  aj. Pří padné  č asové  proluky se
stavební  připraveností  se adekvátně odrazí  v prolukách s předání m dí la ze strany
zhotovitele.

6.4 Objednatel se zavazuje dí lo převzí t a to bez zbyteč né  č asové  prodlevy ihned po jeho
realizaci. Vzniknou-|i při předávání  dí la nějaké  nedostatky nebo vady na dí le, uvede
objednatel tyto nedostatky, resp. vady do protokolu o předání  a převzetí  dí la a
z hotovite l tyto n edostatky v; dohod n uté m term í n u odstra n í .

7. áRUKA
7.L Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost ve lhů tě 36 měsí ců  od dne předání  a

převzetí  dí laza podmí nek uvedených v návodě na automatické  posuvné  dveře.

7.2 Záruka na dí lo se vztahuje na vady výrobku, které  vznikly normální m a běž ným
provozem, rnýrobní  vadou, nebo jiným zavinění m zhotovitele. Záruka se nevztahuje na

vady způ sobené  mechanickým poš kození m nebo rozbití m dí la třetí  osobou anebo
takorným zásahem třetí  osoby, který vede k nefunkč nosti č ásti dí la nebo jeho celku.
Záruka se také  nevztahuje na nefunkč nost automatických dveří , která je způ sobena
své volným zásahem do ú strojí  a komponentů  automatických dveří .

7.3 Záruku za jakost ve lhů tě 36 měsí ců  není  mož né  u zhotovltele uplatnit, pokud

objednate|, resp. už ivatel dí la nedodrž í  pokyny uvedené  v návodě na obsluhu a to
zejmé na neprovádí -li min. jednou roč ně odbornou 'ú drž bu automatických dveří .
Neprovádí -li objednatel pravidelnou roč ní  odbornou ú drž bu automatických dveří ,
zkracuje se záruka za jakost dí la na 12 měsí ců .

7.4 Povrchová ú prava u jednoho uýrobku je jednobarevná viz bod 2.2. Odstí ny RAL rů zných
výrobců  práš kových barev vykazují  odliš nosti v barevné m odstí nu. Proto v pří padě, kdy
na jednu konkré tní  akci dodává své  rnýrobky ví ce rů zných dodavatelů  od rů zných rnýrobců

práš kouých barev, mů ž e vznlknout zejmé na u uýrobků  na sebe navazují cí ch nebo
stojí cí ch vedle sebe mí rná odliš nost v odstí nu. Tato odliš nost nebude považ ována za
vadu. Obdobně, jako je tomu u povrchové  ú pravy, má se za to, ž e tato skuteč nost platí  u
dodávky zasklení  (reflexe a barvy zasklených ploch dveří  nebo pevných prosklených

Emos alumatic, s, r. o., Strana č . 3 (celkem 5)

č ástí ).



8.1

8.2

8.3

SoD 21-100

V pří padě nezaplacení  ceny dí la podle té to smlouvy je zhotovitel oprávněn vyú č tovat
objednateli smluvní pokutu ve rnýš i 150 Kč  zakaž dý den prodlení .

V pří padě nedodání  zbož í  podle té to smlouvy je objednatel oprávněn vyú č tovat
zhotovitelismluvní  pokutu ve výš i 150 Kč  zakaž dý den prodlení .

Vpří padě, ž e objednatel neuhradí  smluvní  cenu podle té to smlouvy a byl kjejí mu
uhrazení  dvakrát pí semně vyzván, souh]así  objednate| s tí m, ž e si zhotovite! vyzvedne
předmět smlouvy zpět. Náklady spojené  s vyzvednutí m předmětu smlouvy, jako např.
doprava, demontáž  a ostatní  ú kony spojené  s vyzvednutí m nese ke své  tí ž i objednatel.
Objednatel v takové m pří padě nemá nárok na vrácení  č ásteč ně uhrazené  kupní  ceny.

Ustanovení  o ú rocí ch z prodlení  zhotovitele a pokutách neplatí  v pří padě, ž e nedodrž ení
těchto termí nů  bylo způ sobeno v dů sledku vyš š í moci.

g. znvĚneč ruÁ usrnruovrruí
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž  jedno vyhotovení  obdrž í
objednatel a druhé  zhotovitel.

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze pí semným dodatkem výslovně nazvaným
,,Dodatek ke smlouvě", který bude podepsán oběma smluvní mi stranami. Oboustranný
podpis smluvní ch stran je podmí nkou platnostitakové ho dodatku.

Tato smlouva nabývá ú č innosti dnem podpisu obou smluvní ch stran a má ú č innost až  do
vypořádání  vš ech závazků  a pohledávek ze strany objednavatele a zhotovitele.
Vpří padě, ž e objednavatel nevypořádá svoje finanč ní  závazkv vů č i zhotoviteli ve
smluvně dohodnuté  době a pí semně potvrdil ,,zápis o předání  a převzetí  dí la", má
zhotovitel právo pozastavit záruč ní  servis do doby vypořádaní  závazkú . Je-li dí lo funkč ní
a v provozu a je-li už í váno dé le než  30 dnů  a zároveň objednatel pí semně nevyzval
zhotovitele k odstranění  jakýchkoliv vad a nedostatků  na dí le a ani dí lo nereklamoval,
má se za to, ž e objednatel dí lo v ceIé m jeho rozsahu přijí má a to, aniž  by protokol o
předání  a převzetí  dí la podepsal. Uplynutí m 30 dnů  od zprovoznění  dí la poč í ná také
běž et záruč ní  lhů ta podle bodu 7. smlouvy o dí lo.

Smluvní  strany se podle zákona č . 2t6lL994 Sb., o rozhodč í m ří zení  a o výkonu
rozhodč í ch nálezů  ve znění  pozdějš í ch novel rnýslovně dohodly na tom, ž e veš keré
majetkové  spory z té to smlouvy, jakož  i spory, které  by v budoucnu vznikly z právní ho
vztahu založ ené ho touto smlouvou, s výjimkou sporů  vzniklých v souvislosti s exekucí  a
sporů  vyvolaných insolvenč ní m ří zení m, pokud nebudou vyřeš eny vzájemnou dohodou,
je oprávněn rozhodovat podle právní ho řádu Č eské  republiky jako rozhodce JUDr.
Michal BORTEL, advokát, Č Rr: rZgOg, se sí dlem Jakubské  náměstí  58ol4,602 00 Brno.
Rozhodce urč ený touto rozhodč í  dolož kou bude spory rozhodovat bez ú stní ho jednání ,
pouze na základě pí semných materiálů  před|ož ených stranami. Nebude-|i vš ak rozhodce

8,4

9.1

9.2

9.3

9.4

Emos alumatic, s, r. o., Strana č , 4 (celkem 5)



soD 21-100

písemnémateriály považovat za dostačující,je oprávněn nařídit ústníjednání. Rozhodčí
řízeníse bude konat dle právního řádu ČRa bude uplatněna zásada spravedlnosti.
Náklady rozhodčíhořízenítvoří:
a) poplatek za rozhodčířízeníčiní5 % z hodnoty předmětu sporu, nejméně však 5.000,-
KČ.Poplatek představuje odměnu rozhodce. Na odůvodněnou žádost můžerozhodce
poplatek snížit.K poplatku je připočteno DPH v zákonné výši;

b) zvláštnínáklady vzniklé v souvislosti s projednáváním a rozhodováním sporu v
rozhodčímřízení.
Při rozhodování o náhradě nákladů rozhodčíhořízeníbudou přiměřeně použita příslušná
ustanovení Občanskéhosoudního řádu. Rozhodčínález nabývá dnem doručeníúčinku
pravomocného soudního rozhodnutí a je soudně vykonatelný. Nestanoví-li tato doložka
jinak, platí zákon č.2L6lL994 Sb. Otázky rozhodčíhořízenítouto rozhodčídoložkou
nevymezené a tímto zákonem neupravené je oprávněn rozhodnout určenýrozhodce
sám.

9.5 ZhotoviteI je oprávněn odstoupit od smlouvy při opakovaném nedodrženístavební
připravenosti, anebo pokud byl na objednatele podán insolvenčnínávrh, a to bez nároku
na jakoukoliv náhradu škody čiušléhozisku objednateli. Dojde-li k rozporu mezi
obsahem této smlouvy a dřívějšíchdohod (objednávek, nabídek, elektronické
komunikace apod.) majípřednost a použijíse ustanovení této smlouvy.

:,

10. VÝHRADA VtAsTNlcKÉHoPRÁVA
10.1Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na objednatele úplnýmzaplacením ceny

v souladu s §2132 občanskéhozákoníku.

rr. pŘít-onovÁ čÁsr
Příloha č.1- Cenová nabídka lng. Bc. Jana Krišicyč.2t/t73 ze dne L3.L0.202L

V újezdě u Brna ane, y', '// /rÍ/

Emos alumatic, s. r. o., Strana č.5 (celkem 5)


